



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2019 № 561-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.12.2014 № 908-па**

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12. 2014 № 908-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 марта 2007г.№ 136 «О порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, в связи с исполнением ими трудовых обязанностей, а также выплаты пособия на погребение граждан, погибших (умерших) в связи с чернобыльской катастрофой».

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 20.06.2019 № 561-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.12.2014 № 908-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 марта 2007г. № 136 «О порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, в связи с исполнением ими трудовых обязанностей, а также выплаты пособия на погребение граждан, погибших (умерших) в связи с чернобыльской катастрофой»**

1. В Порядке выплаты сумм за дополнительный оплачиваемый отпуск и единовременной компенсации на оздоровление, предоставляемой одновременно с дополнительным оплачиваемым отпуском гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «(далее – единовременная компенсация)» заменить словами «(далее – дополнительный оплачиваемый отпуск и единовременная компенсация)»;

б) в подпункте «а» пункта 2:

абзац первый после слов «регистрации заявления» дополнить словами «в органах социальной защиты населения»;

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

в) в пункте 3:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слово «доставки» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

2. В Порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы и повлекшего утрату трудоспособности, независимо от степени утраты трудоспособности (без установления инвалидности), утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте «а» пункта 2:

абзац первый после слов «регистрации заявления» дополнить словами «в органах социальной защиты населения»;

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в пункте 3:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слово «доставки» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

3. В Порядке выплаты сохраненного среднего заработка на период обучения новым профессиям и трудоустройства гражданам, эвакуированным и переселенным (переселяемым), а также выехавшим в добровольном порядке на новое место жительства с территории отдельных зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте «а» пункта 2:

абзац первый после слов «регистрации заявления» дополнить словами «в органах социальной защиты населения»;

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в пункте 3:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слово «доставки» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

4. В Порядке выплаты дополнительного пособия гражданам, постоянно проживающим на территории зоны радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и зарегистрированным в установленном порядке в качестве безработных, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте «а» пункта 2:

абзац первый после слов «регистрации заявления» дополнить словами «в органах социальной защиты населения»;

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в пункте 3:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слово «доставки» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

5. В Порядке выплаты (перечисления средств) на выплату пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний,

возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2:

абзац первый после слов «регистрации заявления» дополнить словами «в органах социальной защиты населения»;

абзац второй подпункта «а» после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в пункте 3:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слово «доставки» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

6. В Порядке выплаты сумм за дополнительный оплачиваемый отпуск гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте «а» пункта 2:

абзац первый после слов «регистрации заявления» дополнить словами «в органах социальной защиты населения»;

абзац второй после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в пункте 3:

после слов «социального обеспечения» дополнить словами «, материнства и детства»;

слово «доставки» заменить словом «перечисления», слово «через» заменить словом «в».

